Pokud mají
moc propouj-
čovati.

O záplatě za
pergmistrov-
sku práci.

Kto a pokud
má platiti
pergmistróm.

Rozdávánie
hantštanuov
pergmistróm.

absurdum est namque juxta legitimas sanctiones, si promiscuis actibus rerum turbentur officia. Et quoad hunc articulum, praesentem constitutionem ad omnes montium officiales volumus cum omnibus suis conditionibus prorogari.

Cap. IX.

De scriptoribus urburae.

Juxta ordinem jam praemissum de scriptorum officio summe necessario nostram urbaram scribentium videamus, quorum assertioni propter juramenfum per ipsos nobis praestitum fides exactissima adhibetur.

§. 1. Unde bene congruit rationi, ut non solum boni, sed meliores nobis ad hoc officium ordinentur, et ipsis juramentum in praesentia camerarii nostri, viri clarissimi, nostro nomine statuatur, quod legaliter suum exerceant officium, et procurarent, quod tam nos, quam nostri montani in omnibus sibi sommissis conserventur indempnes; nec cuiquam ex eorum officio praejudicii aliquid generetur, sed justorum roborati constantia, nulliusque errore concussi, aut favore, aut blandimento seducti a veritatis devient ratione, salubriter animadvertisendo, melius esse pro veritate pati supplicium, quam capere pro adulazione praemium, sed solum ad Nostram respectum habeant Majestatem. §. 2. Ideoque summis vigiliis studeant insudare memoriae praeteritorum, scientiae praesentium et providentiae futurorum, ut in hiis omnibus circumspecti, quotienscunque ad ipsos tamquam ad regale registrum quaestio deferatur, de omni metallo suis temporibus sublato in montibus et expensis montium sciant nos, et alios, quorum interest, indubitabiliter expedire, ut et ipsi, quorum assiduis laboribus tam utiliter, quam decenter nostra respublica procuratur, per nostram munificentiam tamquam virtutum praemia merentes, dignis beneficiis consolentur, ita quod de regia provisione merito glorientur. §. 3. Volumus insuper, firmiter statuendo, quotienscunque in montibus specialis vel nobis in subsidium indicitur contributio generalis, juratos nostros scriptores habentes experientiam plenam omnium montium et lucrorum per argentifodium universum, cum juratis montium ipsis contributionibus interesse, fideliter praecavendo, non ut secundum odium vel favorem, sed ut unusquisque juxta suam contribuat faculta-

hledajíce tiemto ustanoveniem v té mieře neposkvrněné od takového falešného ponuknutie a zlé pověsti zachovati: túto výpovědi ustanovila jest, aby bylo bez porušenie zachováno, aby ižádný z pergmistrúov viece úřaduov neb pergmistrstvie než jednoho nemieval; aby, kdyžby k oběma kvapil, ižádného dobře nezpuosobil. Ohavné zajisté jest podle pravých ustanovenie, kdyžby smiešenými činy zamúceni byli úřadové. A jelikožto k tomuto ustanovenie chceme, aby všickni horší úředníci se všemi jeho povahami zavázáni byli příslušeti.